REQUERIMENTO N.º 374/2011.

Senhor Presidente

Nobres Vereadores

                                O vereador Egivan Lobo Correia requer, nos temos regimentais após aprovação em plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

                               É prestado algum tipo de serviço para pessoas com problemas auditivos – surdos e mudos?

                               Esse serviço é realizado pela municipalidade ou por alguma entidade através de convênio?

                               Há por parte de municipalidade estudos para contratação de profissionais para qualificar surdos e seus familiares na língua brasileira de sinais?

Justificativa:

                               Está iniciativa trará alto benefício para familiares e pessoas com necessidades especiais que são portadoras de problemas auditivos.
Valinhos, aos 04 de Abril de 2011.

Egivan Lobo Correia

Vereador